
Петок, 15 август 1975 

БЕЛ ГРАЛ 

БРОЈ 41 ГОД. XXXI 

637. 
Врз основа на член 37д став 2 од Законот за 

прометот на стоки и услуги со странство („Службен 
лист на ФНРЈ", бр. 27/62 и „Службен лист на СФРЈ", 
бр. 14/65, 28/66, 54/67, 15/71, 29/71 и 26/72), Сојузниот 
извршен совет донесува 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА УТВРДУВАЊЕ 
НА ГЛОБАЛНАТА ДЕВИЗНА КВОТА ЗА ПЛАЌА-
ЊЕ НА УВОЗОТ НА СУРОВИНИ И ДРУГИ РЕПРО-
ДУКЦИОНИ МАТЕРИЈАЛИ ЗА I ПОЛУГОДИЕ НА 

1975 ГОДИНА 
1. Во Одлуката за утврдување на глобалната де-

визна квота за плаќање на увозот на суровини и 
други репродукциони материјали за I полугодие на 
1975 година („Службен лист на СФРЈ", бр'. 60/74 и 
30/75) називот на одлуката се менува и гласи; „Од-
лука за утврдување на глобалната девизна квота за 
плаќање иа увозот на суровини и други репродук-
циони материјали за 1975 година". 

2. Во точка I ст. 1 и 3 процентот: „50%" се за-
менува со процентот: ,ДОО%", а зборовите: „првото 
полугодие на 1975 година" се заменуваат со зборо-
вите: „1975 година". 

3. Во точка 2 зборовите: „првите два квартала" 
се заменуваат со зборовите: „одделни квартали". 

4. Во точка 3 став 1 зборовите: „првото полуго-
дие на 1975 година" се заменуваат со зборовите: 
„1975 година". 

5. Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен лист на 
СФРЈ". 

Е. п. бр. 597 
31 јули 1975 година 

Белград 
Сојузен извршен совет 

Претседател, 
Џемал Биедиќ, с. р. 

ОДЛИКУВАЊА 
У К А З 

ПРЕТСЕДАТЕЛОТ 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА ФЕДЕРАТИВНА РЕПУБ-

ЛИКА ЈУГОСЛАВИЈА 
врз основа на член 337 од Уставот на Социјали-

стичка Федеративна Република Југославија и член 
4 од Законот за одликувањата на Социјалистичка 
Федеративна Република Југославија одлучува да се 
одликуваат: 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата од значење за социјалистичката изградба 
на земјата 
СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНИ 

ЗРАЦИ 
Буквић Лојзије инж. Андрија, Буљ Миле Томо, 

Чонић Милана Радислав, Карањац Јефте Бранислав, 

Месарош Петра Јанош, Огњеновић Стевана Петар, 
Шокловачки Ж и в к а Богољуб, Урбан Гергеља Јанош; 

— за особени заслуги во ширењето на брат-
ството меѓу нашите народи и народности, како и во 
создавањето и развивањето на политичкото и морал-
ното единство на земјата 

СО ОРДЕН БРАТСТВО И ЕДИНСТВО СО СРЕБРЕН 
ВЕНЕЦ 

Анђелиновић Селима Борисав, Варош Пане Не-
дељко, Богдановић Тодора Владимир, Богићевић-
-Драгојловић Милоша Јана, Војновић Стевана 
Бошко, Димић Милисава Божидар, Дојчиновић 
Митке Иван,. Ђсоић Спасе Стамен, Филиповић Ве-
селина Боривој, Гаврић Михаила Дејан, Граор Ми-
лојка Јован, Грубачки Витомира Спасоје, Ипач 
Јожефа Јожеф, Лончар Михајла Раде, Лукић Томе 
Бошко: 

Маливук Стевана Миладин, Михаиловић Јове 
Стево, Милуновић Милана Лаза, Милутиновић 
Благоја Ратомир, Момчиловић Антанаса Војислав, 
Мортвањски Суве Драгутин, Павић Симе Ђуро, 
Петрић Димитрија Лазо, Поповић Вујица Душан, 
Раца Петра Јово, Радић Васе Добривој, Ра дојчин 
Ћире Жива, Ракић Милоша Милинко, Ристић Ј е -
врема Зарко, Соларов Бранко Божа, Стоиљковић 
Милана Петар, Шчекић Радосава Војин, Шћепано-
вић Вукосава Савић, Теодоровић Владе Тинка, 
Велиновић Спасе Милић; 

— за особени заслуги и постигнати успеси во 
работата otf значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО ЗЛАТЕН ВЕНЕЦ 

Андрековић Стипана Ђено, Анђић Милована 
Новица, Бакаловић Панте Славољуб. Бјелица Риста 
Чедомир, Божовић Јока Владо, Бумбић Ристе 
Милан, Челекетић Васе Драгомир, Чубрило Б о ж е 
Илија, Декић Милоша Душан, Драча Душана проф. 
др Петар, Дулак Фролијана Михаљ, Ђаковић Војка 
Десимир, Ђорђевић Сента Станко, Гајин Душана 
Јоца, Гуљаш Антала Антал, Ивановић Пуниша др 
Миоцоаг, Јанко Ференца Антал; 

Качавенда Јанка Гојко, Калтнекар Фрање 
Иван, Карлин Валента Звонко, Килибарда Јагоша 
Андрија, Кнежевић Илије Александар, Кнежевић 
Живе Гјеорије Копуновић Нестора Томо, Марин-
ковић Јована Лазар, Медић Луке Данило, Милић 
Николе Мирко, Миливојевић Милана Душан, Ми-
лошев Ђоке Милан, Миљковић Остоје Богдан. Ни-
колић Спасе Георгије, Николић Андрије Константин, 
Његован Мате Милан, Оравец Ференца Лајош, 
Пантелић-Милунов Саве Анђелка, Пап Јаноша др 
Јожеф, Павков Славка Сретко, Лечић Боривоја 
Живојин, Петровић Дмитра Дане, Поштић Свети-
слава проф др Ђорђе. Прванов Лазара Миленко, 
Путић Светозаоа Рада; 

Радишић Миле Ђорђе, Радивојев-Ивковић Косте 
Вера, Раковачки Лазара др Миленко, Ристић Ми-



Страна 1174 — Број 41 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 15 август 1975 

лоша Јосиф, Ромић-Скендеровић Мате Марија 
Скендеровић Ивана др Фабијан, Славуј Субе Мило-
рад, Стипић Јеронима Јосип, Стојковић Митра 
Вељко, Стојсављевић Петра Миле, Шљапић Мили-
воја др Жива, Такач Лајоша Лајош, Тривић Ивана 
Душан, Варга Михаила Ладислав, Биг Иштвана 
Иштван. Вуков Андреје Иван; 

— за заслуги на полето на јавната дејност со 
која се придонесува за општиот напредок на земјата 

СО ОРДЕН НА РЕПУБЛИКАТА СО БРОНЗЕН 
ВЕНЕЦ 

Банић Петра Александар, Бер Имреа Борбала, 
Буљовчић Антуна Јосип, Филеп Мартина Лајош, 
Керкез Светка Драго, Клепић Милан Стеван, Миле-
тић Боривоја Драгомир, Митрић Максима Шпиро, 
Протић Миланка Бошко, Рајковић Мије Стеван, 
Скенџић Петра Марко, Славујевић Илије Раде, 
Тодоресков Милана Миленко, Вину Тодора Николаје, 
Вукша Данило Симо, Зубанов Љубомира Живојин; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за социјалистичката изградба на земјата 

СО ОРДЕН ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД СО СРЕБРЕНА 
ЅВЕЗДА 

Аћимовић Богосава' Драгољуб, АндЈзишков Бо-
жидара Раде, Арашков Саве Миодраг, Бабић Илија 
Душан, Барбу Јона Ђорђе Башић-Палковић Мије 
Марко, Бељин Божидар, Беснички Живе Никола, 
Бешлин Душана Разуменка, Блануша Петра Миле, 
Бошњак Роке Антун, Бранков Милана Каменко, 
Бубања Богдана Миомир, Будисављевић Боже 
Милка, Бујас Крсто Блаж, Буковац Јосипа Јосип, 
Цветичанин Раде Никола, Чик Андрије Јосип, 
Чолић Саве Новица, Даковић Пера Милован, Дауто-
вић Стевана Петар, Демитер Ђура Јурај , Димитри-
јевић Богољуба Атанасије, ДимитрЛјевић Миливоја 
Божа, Доброка Ђерђа Јован, Драгодан Илије Илија, 
Држаић Блаже Слободан, Дудаш Лајча Јожеф, 
Ђениже Шандора Борбала, Ђери Андраша Ференц, 
Ђолаи Михаља Михаљ, Габрић-Башић Ђуре Манда, 
Граор Васе Мирослав, Губа Пал Имре, Губи-Нађ 
Ђула Тереза; 

Егри Иштвана Имре, Фаркаш Јована Алексан-
дар, Хорват Ивана Франко, Иванчевић Миле Божо, 
Исаков-Вујацков Тиме Милосава, Јаковљев Илије 
Цветко, Јакшић Ољача Станка, Јованов Ефтимија 
Радислав, Јованов Живе Слободан, Јовановић Ми-
ћуна Алекса, Јовановић Миомира Момир, Јовановић 
Косте Сава. Калањ Ђуре Милан, Карачоњи Јаноша 
Јанош, Кецман Обрда Вид, Клобучар Радета 
Љубица, Кнежевић-Совиљ Драгица, Кнежевић То-
дора Никола, Коминка Карла Јано, Копиловић 
Шиме Стипан, Корпонаић Јосе Стипан, Козар Ни-
коле Ђура, Крајновић Марка Никола, Куран Јосипа 
Иван, Лепедат-Ранислв Бранка Јулкица, Локас Јо-
сипа Петар, Лоридон Михаља Михаљ, Ловаси Гезе 
Геза, Лука Тодор Николаје, Лукач Јаше Андраш, 
Мајсторовић Божидара Предраг, Малетин Саве 
Паја, Мандић Петра Марко, Маричић Драгослава 
Гојко, Маринков Данчикин Лазар, Марковић Мијата 
Војин, Матицки Тиме Душан, Матијашевић Мили-
воја Милојко, Месарош Андраша Андраш, Михалек 
Ивана Иван, Микић-Филиповић Ђорђа Десанка, 
Милин Душана Љубомир, Миловановић Жарка 
Милош, Мирнић Ђерђа Ђерђ, Митровић Божидара 
Коста, Митровић Лазе Васо, Младеновић Павла 
Богдан, Молнар Јосипа Стеван; 

; Нађ Балинта Јанош, Немет Михајла Маћаш, 
Нестор Софра Жива Обрадовић Саве Ђуро, Олах-
Данко Стевана Вера, Остојић Невенке Миодраг, Пан-

тен Голуба Мата, Пасуљар Мите Младен, Пасуљар 
Младена Радица, Пеић Милана Ђорђе, Пејак Стевана 
Никола, Перовић Максима Стеван, Петков Пере 
Младен, Петровић Петра Петар, Пинтер Марка 
Жељко, Попов Раде Бранко, Поповић Јока Марко, 
Поповић Бошка Стеван, Поповић Дума Васо, Пре-
драгов- Ивановић Дамјана Драгана, Проданић-Несто-
ров Васике Бојана, Радак Мите Иван, Радаковић 
Јове Душан, Радовановић Или.1е Славица, Радовић 
Милорада И£ан, Рашајски Живе Милан, Рудић 
Стипана Гавро; 

Секереш Михајла Јосип, Секулић Секула Милу-
тин, Сележан Трајана Трајан, Симеуновић Ристе 
Милан, Сировица Јожефа Антал, Спасојевић Сто-
јана Милун, Станисављев Илије Чеда, Стефанов 
Тима Ђура, Стефановић Александра Златомир, Сте-
вић Раде Стеван, Стоиљковић Серафина Алексан-
дар, Стојановић-Крнић Стевана Јелена, Стојковић-
-Јањатовић Саве Милева. Стоаућа Симе Богдан, 
Суџуковић Петра Никола, Суља Нистора Николај, 
Свиленгаћа Александра Стева, Шарић Илије инж. 
Владимир, Шкорић Дане Душан, Шкорић Јове Све-
тозар, Шомошкеви Ђерђа Јанош, Шуштран Благоја 
Живојин, Талпеш Ивана Сава, Тодор Јована Лазар, 
Тодоров Саве Јован, Томић Димитрија Кост% Угла р 
Ференц Ференц, Узелац Петра Симо, Вејновић 
Петра Душан, Војнић Алберта Рудолф, Вујичић 
Живе Радислав, Вуковић Петца Лој зија, Вуковић 
Јове Станко, Жебељан Уроша Добра, Жупунски 
Богољуба Милан, Жупу неки Александра Пајо; 

— за заслуги и постигнати успеси во работата 
од значење за напредокот на земјата 

СО ОРДЕН НА ТРУДОТ СО СРЕБРЕН ВЕНЕЦ 

Ановић Божидара Стеван, Арлет Еугена Лади-
слав, Аврамов Видосава Бранко, Баби Петера 
Иштван, Бабић Јосе Иван, Бачикин Душана Љубо-
мир, Бачлија Беле Бела, Бала Шандора Јанош, Б а -
њанин Милана Ђуро, Варат Кароља Иштван, 
Барић-Јовичић Драгољуба Олга, Бартолош Божидара 
Блашко, Баша Михаља Петер, Батиница Саве Сте-
ван, Батинић-Костић Љубица, Батори Давида Давид, 
Батрићевић Луке Милета, Беложански Мирослава 
Мирослав, Бељин Александра Светозар, Бенеш 
Фрањо Стеван, Бешљин Макрина Драгомир, Бирћа 
Панте Ђуро, Благојевић-Грујић Светозара Невена, 
Бодор Гашпара Иштван. Бодор Петер Јожеф* Богда-
нов Богдана Душко, Бокрош-Миланковић Павла 
Етела, Бомештар Лазе Милка, Бракочевић Вучете 
Страјо, Буха Николе Милан, Буила-Арваји Михајла 
Магдалена, Бурнаћ Паје Војислав, Цонић Милана 
Драгомир, Цветановић Новака Миодраг; 

Ћирин Мите Исидор, Ћопић Миле Ђуро, Ћорић 
Петра Иван, Чанковић Дане Јово, Чањи Николе 
Јанош, Чејић Адама Станко, Черник Фрање Фе-
ренц, Черник Јожефа Карољ, Чифчак Петра Шан-
дор, Чулић Божа Милан, Даутерман Андрије 
Данило, Дејановић Цветана Благоје, Делибашић 
Видака Јелена, Денегри Јаноша Иштван, Диклић 
Г. Душан, Дмитровић Јована Душан, Добан Аврама 
Илија, Добан Јона Сима, Дојић Самко др Лазар, 
Домањ Иштвана Иштван, Дорошки Жарка Каменко, 
Дубак Петра Радоје, Дуда Драгутина Лазар, Дуд-
варски Гавра Петар, Дух Павла Јосип, Дукатаров 
Предрага Риста, Думитровић Јожа Франца, Ђорђе-
вић Боривоја Војислав, Ђукић-Агбаба Томе Бојана, 
Ђурин Симе Зоран, Филеп Јаноша Карољ, Фистер 
Лајче Лајчо, Форо Ђуле Ђула, Гајин Тоше Живан, 
Галешев Кузмана Љубиша, Герић Николе Виктор, 
Глишин Ивана Жива, Глушица-Владетић Миле 
Ковиљка, Гојку Ане Корнел, Гранић Кузмана Сре-
доје, Грбић Мане Милош, Гринфелдер Амброзија 
Иван, Гршић Стипана Бела, Гуцуљ-Крстановић 
Радослава Вера, Гуга Милоша Златислав, Гуљаш 
Лајоша Лајош, Гвозденовић Петра Светомир; 



Петок, 15 август 1975 С Л У Ж Б Е Н ЛИСТ НА СФРЈ Бро ј 41 — Страна 1175 

Хегедиш-Нађ Јосипа Маргита, Хорњак Ан-
дрије Еуфемија, Хорвацки Лазе Иван, Хорват 
Иштвана Ференц, Хорват Јули је Јосип, Ил ић-Јова-
новић Милије Надежда, Илић Луке Раде, Илић 
Јована В а д и м и р , Итебејац Светозара Никола Ј а -
ћимовић Анђела Александар, Јагep Михајла Михаљ, 
Јагица Имре Мирко, Јокић Јована Симо, Јаковљевић 
Милоша Зака, Јандрић Остоја Угљеша, Јанушко 
Антала Иштван, Јосифовић Василија. - Тихомир, 
Јовановић Алексе Милорад, Јовановић Цветка Ми-
лован, Јовановић Раде Стеван, Јовановић Светозара 
Светолик, Јовичин Гавре Милан, Југин Милана 
Георгије, Јуришин Јоце Драгољуб, Кабок Петра 
Јожеф, Калинић Илије Витомир, Калец Јон Јон, 
Каралић Беге Узеир, К а р а п а н џ а - Ж у р ж Стеве Ми-
ца, Катанчић Јосипа Јелица, Кеченовић Јосипа 
Ђуро, Кечкеш Јована Јован. Керекеш-Колар И ш -
твана Магдолна, Кермеци Беле Бела, Кесић-РаЈић 
Ђуре Даница, Кнежевић Миливоја Аркадије, Кне-
жевић Станка Богдан, Кнежевић Миливоја Михајло, 
Кнежевић Лазо Милан, Књур Марка Стеван, Коцкар 
Раде Жива , Колар-Бачлија Стеве Јулка , Комненов 
Влајка Каменко, Конрад Јона Јонел, Констатинов 
Павла Душан, Коња Михаља Михаљ, Коњевић-Ва-
сиљев Велимира Биљана, Кораћ Мане Божидар, 
Кораћ Илије Бранко, Кораћ-Пантелић Марка Ми-
лица, Костић Стевана Радо. Ковач Маћаша Јанош, 
Ковачевић Антуна Вецо, Кривокућа Душана Жарко , 
Крнајски-Васиљев Велимира Драгица, Крстић 
Александра Д о б р и в о ј , Кртинић Мане Петар, Кукић 
Драгана Зора,, Куктин, Јакова Шиме, Кундичков 
ЈБубомира Светислав, Кутрички Славка Славица, 
Кузманов Милана Војислав, Кузмановић Ж и в е 
Стеван; 

Лабус Лазара Божидар, Лаличић Етем Јусуф, 
Лазаревић Божидара Велимир, Лазић-Петров Бо-
жана, Лазић Божидара Трајко, Лерик Иштвана 
И ш т в а н Леcap Ферда Драгутин, Личина Петра Не-
дељко, Личанин Живана Живан, Лишић Бранка 
Стеван, Лончар Милана Милорад, Лучић Крсте 
Младен, Лука Јона Стелијан, Лукић Стевана Данило* 
Лукин Раде Леца, Лукин Нике Милорад; 

Мачковић Јаше др Ружа, Мадиц Милоје Даница, 
Мајски Душана Милан, Малешев Богољуба Каси јан, 
Марчета-Рађеновић Илије Смиља, Марина-Бремић 
Емила Ливија. Маринков Станислава Мита, Марин-
ков-Јанков Драге Смиљка, Маринковић-Ђорђевић 
Драгомира К о с а р а , М а р к и Илеша Илеш, Марковић 
Лазара Милош, Марковић Светозара Живојин, Ма-
толчи Пала Пал, Месарош-Пољаковић Мије Јели-
савета, Месарош "Имре Калман, Михајловић Б л а -
гоја Владимир, Мијатовић Родољуба др Милорад, 
Мијин-Лежимираи Антонија Вера, Миладиновски 
Младена Ђоко* Миладински Јоце Слободан, Миле-
уснић Миле Лука, Милић Владимира Драгољуб, 

Милић Велимира Лазар, Мило Петра Ђула, Милошев 
Васе Обрад, Милошев Славка Тодор, МиЈГовановић-
-Тумбас Марјана Ленка, Миодраговић-Радин Лазара 
Будимка, Мишчевић Јанка Васо, Миуца Тодора Јон, 
Мојсин Васкрсије Бошко, Можик Маојана Јосиф, 
Мркша Дане Никола, Мунчан Славка Ж и в а ; 

Нађ-Канас Коломана Ђорђе, Нађ Ђуре Карло, 
Нађалин Славка Милош, Нецин Милана Влада, 
Новков-Нидерман Вилима Олга, Новковић Милана 
Никола, Њергеш Имре Деже, Огризовић Данила 
Душан, Оливерић Стевана Јела, Сташевић Марка 
ЈБубомир, Овари Михаља Иштван, Овари Михаља 
Јанош, ПаЈдушић Пере Лајчо, Палатинуш Иш-
твана Иштван, Палковић Ј о ж е ф а Јожеф, Палушек 
Јосипа Бела, Панћин-Сто јановић Ж и в е Вера, Пан-
дуров Ж и в е Мирко, Панић-Гимбош Миливоја Ми-
лена, Пантелејић Живана Живадин, Пап Ј о ж е ф а 
Ирена, Пастор Карла Карло, Пашћик Ѕолдипсара 
Иштван, Патеки Михаља Шандор, Павковић Ђуре 
Милан, Павловић Силвестера Маринко, Перчић 
Марка Стипан, Перовић Новака Душан, П<мпић 
Ђока Милић, Петрић Николе Милан, Петриќ Пала 
Пал, Петровић Лазара Радослав, Пиља Милована 

Миле, Пинкава Виктора Иван, Пољаковић-Блаже-
тин Ва рише Јулијана , Пољаковић Грге Лазо, Попов 
Аце- Борислав, Попов Милана Цветко, Попов Мате 
Паја , Попов Душана Тодор, Поповић Благоја Томи-
слав, Поткоњак Ђура Милан, Прћић Антуна Б л а ш -
ко, Прванов Душана Петар, Прека Јски-Лукачев 
Ж и р е Бо]ана, Прванов-Русов Ж и в а Марија ; 

Рацић Неце Цветко, Радовић-Мешег Павла 
Ивана, Радуј ко-Зубовић Драгица, Радуновић Спа-
с о в Цвета. Ранић Проке Божидар, Рапчањ-ITI ни-
ковић Маћаша Марија, Рашета М^ле Божо, Редлер 
Филипа Андрија, Рудић Ђере Шиме, Рукавица Сти-
пана Цилика, Руми Иштвана Иштван, Сантрач 
Михаило Милан, Савић Радисава Мирослав, Сав-
ковић Стојадина Богољуб, Сегединчев Ђуре Мило-
рад, Спахић Владимира Ристо, Спајић-Хорват 
Ивана Јелисавета. Станић-Илијевски Столета Стој-
на, Станић Петра Војо, Станимировић Младена Бо-
р и в о ј , Станков Исидора Јован, Станковић Пред-
рага Велимир, Стантић Винка Иван, Стефановић 
Богољуба^ Чедомир, Стефановић Шиме Mapnja , 
Стефановић Ж а р к а Милана, Стефановић Саве Сто-
јадин, Стефановић Ранђела Светомир, Стојановић 
Вла јка Бошко, Стојановић Богосава Младен, Субић 
Добросава Мирко, Судар Јанка Ђура, Сукар Симеона 
Перо. Суру Ж и в е Богдан; 

Шакић Миле Милан, Ш и ф л и ш Карла Карло, 
Шишковић Душана ДР Жарко , Л и п о в а ц Антона 

Душан, Штефкић Светозара Драгомир, Т а н а з е -
вић Михаила Милева, Тог,лпевић Петра Љубиша, 
Томић Тиме Душан, Томин Раде Иван, Торбаров 
Славка Божидар, Торбица Николе Стеван, Тот Иш-
твана др Дгоштон, Тот Фрање Јанош, Тражи вук 
Стевана Стеван, Трејка Јона Сима, Трнинић Стева 
Славко, Трњанац Нике Светозар, Тумбас Стевана 
Јосип, Тумбас Антуна Стипан, Угринов Славка 
Влада, Ујхељи Арона Золтан, Урх Јована Фрањо, 
Уверић Мите Владимир, Узелац Петра Никола, 
Узелац Раде Петар, Узелац-Грујин Милана Зора, 
Ужвар Ла јоша Антал; 

Васовић Новице Петар, Векић Илије Милан, 
Вендел Јована Стеван, Беровски Наума Димитар, 
Видаковић-Мукић Антуна Стипан, Викор-Гергељ 
Михаља Ержебет, Винце Шандора Амалија, Влаи-
сављевић Михајла Богдан, Влаисављевић Мане 
Ђура, Војнић-Сретеновић Винка Катарина, Војнић 
Боне Соло, Вовчук Александра Тодор, Врмић Петра 
Миленко, Вујатовић Миле Јово, Вујковић Стевана 
Јаша, Вукмир Милана Душан, Вукомановић Ненада 
Стеван, Вуков Павле Ружа, Вуковић Душана Бошко, 
Вуковић Петра Цецилија, Зелић Гизе Лазар, Злати-
чанин Велиша Александар, Зомбори Јаноша Анд-
раш, Зотовић Трифуна Милорад, Зрнић-Адамовић 
Петра Јованка, Зубац Василија Чедомир, Звекић-
-Рађеновић Луке Милица, Ж у г и ћ Милована Добри-
воје; 

— за заслуги во развивањето и реализирањето 
на концепцијата на општенародната одбрана и за 
успеси во издигањето на воено-стручното знаење и 
борбената готовност на нашите граѓани 

СО ОРДЕН ЗА ВОЕНИ ЗАСЛУГИ СО СРЕБРЕНИ 
МЕЧЕВИ 

Алексић Матеје Милорад, Ечеди Јаноша Јосип, 
Јабланов Аксентија Филип; 

за залагање во социјалистичката изградба на 
земјата 

СО МЕДАЛ ЗАСЛУГИ ЗА НАРОД 

Бабијановић Па ј е Јосо, Барић Проке Ђура, 
Б а ш и ћ Јосе Антун, Влесић Јосо Марко, Бућ-лнац 
Саве Милутин, Чејић Николе Милан, Чула Андраша 



Страна 1176 — Број 41 СЛУЖБЕН ЛИСТ НА СФРЈ Петок, 15 август 1975 

Јоца, Даја^Паува Николаје Даља Ђорђа Јован, Ђо-
кић Милосава Васили^, Фаркаш Стевана Мишо, 
Ференђан Богдана Славко, Гавриловић Стевана Ду-
шан. Тиган ИлиЈе Матеј, Грегуш Кароља Имре, 
Грозда Вељка Слободан, Ивачковић-Николић Саве 
Милица, Ивков Цвеје Никола, Кираљ Јаноша Јанош, 
Кнежев-Стефановић Петра Десанка, Костадинов 
Славка Илија, Купов Александра Стипан, Кујунџић 
Антуна Никола. Ласло Грге Мирко, Лукић Драгана 
Стојан, Малетин-Пеић Стипана Јелица, Марков Пере 
Каменко, Мата Јона Тодор, Михајловић-Јововић 
Максима Даринка, Милошевић-Прозивник Јосипа 
Драгиња, Милошев Живе Драгомир, Мирковић-
-Кмезић Николе Даница, Момчиловић Триве 
Здравко, МуцЈић Роке Ненад; 

Немет Михаја Андраш/Нидерман-Неј Бер-
нарда Ружа, Никић-Јеличић Луке Роса, Обрадовић 
Николе Божана, Обрадовић Христивоја Милан, 
Омораи Лазара Радојко, Прчић Марка Јосип, Пре-
драгов Љубе Ђока, Пржар Обрада Драгица, Рац 
Јожефа Јанош, Ранић Боре Бошко, Сава Јулке Јон, 
Силађи Јожефа Јожеф, Шимон Јаноша Иштван, 
Величков Чеде Душан* Величковић Мијушка Дража, 
Вичек Михајла Марија, Воја Ђорђа Саво, Војинов 
Живе Владимир, Врцељ Петра Марко, Вујичић 
Живе Илија, Здравковић Милића Стојадин, 'Жарко-
вић Јована Александар; 

— за залагање и постигнати успеси во работата 

СО МЕДАЛ НА ТРУДОТ 

Аларгић Милана Ковинка, Аларгић Милоша 
Стојанка, Алексић Радована Миливоје, Антоњак 
Васина Михаило, Аврамов Максима Аврам, Бача 
Јожефа Јанош, Балан Радивоја Лазар, Балинт 
Јаноша Јожеф, Банић Мирка Јандрија, Барак 
Јожефа Јанош, Бата Петера Иштван, Бјелетић 
Глигора Лепосава, Богешић Јулије Лозика, Б о д а -
новић Гојка Љубиша, Борза Петера Михаљ, Божић 
Душка Јова, Бранков Велимира Мита, Буташ Ј£мре 
Дезидер, Циндрик Јаноша Јулијана, Цветковић 
Паје Мане, Черник Ђерђа Бела, Чешљевић Вука-
шина Брра, Чизмић Јоце Ђура, Делић Јове Стеван, 
Деспотов Душана Сава, Драгосавац Раде Никола. 
Дрљача-Мандић Лазе Милета, Ђире Гергеља 
Гергељ, Ђомпарин Ивана Никола, ^Ђурец Јаноша 
Јанош, Ђуричић Милка Миле, Ђуровић Крста То-
мислав, Џуња Михајла Ђура. Епер Гашпара Лајош, 
Фехир Богдана Ержебет, Фекете Ференца *Була, 
Фириц Иштвана Каталин; 

Гандиш Лајоша Силвестер,4 Генци-Зарић Тодора 
Ружа, Главчић Гвоздена Богдан, Голмајер Габора 
Гизела, Грдић-Миросављевић Милосава Милица, 
Грковић Вукадина Миливоје, Грујић Душана Радо-
мир, Херцег Маћаша Тибор, Хуска Иштвана Карољ, 
Ивковић Стевана Ката, Јовановић Јова Радосав, 
Јовановић Душама Војислав, Јухас Рафаела Реже, 
Калмар-Сегеди Петера Петер, Като Алберта Јанош, 
Коледин Аксентије Сава, Комозец Николе Симо, 
Корочкин-Михић Николе Јелисавета,' Косановић-
-Глогоњац Славка Косара, Ковач Антала Антал, 
Ковач Јаноша Иштван, Ковачевић-Канкараш Гру-
јице Мара, Ковачевић Ристо Никола, Ковачић 
Душана Васа, Кришан Николе Недељко, Круљ 
Вукана Миланко, Круљ Ђорђа Ристо, Кутрички 
Ђуре Здравко, Лакић Саве Милош, Лер Давида 
Давид, Лу гоња Пере Илија; 

Маго-Пинцел Мате Емилија, Мајор-Тррмаш 
Лајоша Јулија, Манчу Трифуна Виктор, Маринков-

-Кумановић Реље Јулкица, Маринков Крунислава 
Војислав, Марјановић Јована Милош, Маркови!)-
- Јовичић Обрена Даница, Месарош Имреа Петер 
Месички Вел>е Жива Михајловић-Пал Сенте Јусти-
на, Миланов Милана Бранко, Миланов- Маринков 
Миланка Јелица, Милановић Драгана Милан, Мили-
ћев Средоја Милош, Милошев Станка Борислав, 
Милошев-Станић Јове Лепосава, Младеновић 
Мирка Ђорђе, Немет Анатала Иштавн» Ненадовић 
Бошка Милосав, Николајевић Милорада Георгије, 
Новак-Фадор Матилде Ержебет, Новак Титус 
Мартин, Новак Александар Нистор, Новаков Ми-
лана Радојица, Обрадовић Илије Милан, Обркнежев 
Илије Благоје, Обровић Крста Стана, Орељ Љу-
бана Момчило, Пантелић Витомира Јордан. Паунов 
Слободана Милан, Павлов Бранка Бошко, Пеић 
Лојзија Лојзије, Перовић Перка Радован, Пете 
Винца Јожеф, Плавшић Сима Миленко Плећаш 
Јована Милан, Попов Стеје Бора, Пуцовски Мишка 
Јано; 

Рацић Лазара Зоран, Рацков Ивана Ђурица, 
Радин Ђоке Милан, Радочај Стеве Никола, Радо-
сављевић Милована Чеда, Радованов Милана Љу-
биша, Радовановић Марка Никола, Родић Обрада 
Саво; Рохачек Мартона Јожеф, Ронто Иштвана 
Ференц, Рудинац Милана Лазар, Савановић Уроша 
Воислав, Савић Владе Миломир, Себењи Блажа 
Ђерђ, Смиљанић-Сабо Лукача Марита. Солдат-Де-
спот Милан Мирјана, Сомбати Ласла Ласло. Стајић 
Војислава Спира, Станимиров Рада Паја Стагшву-
ковић Дејана др Михајло, Стефановић-Бошковић 
Илије Наталија, Степанов Раде Јован, Субић Мите 
Бранко, Сурла Ђуре Миланко, ИГагуновић-Ратшћ 
Стевана Љубица, Шандор Иштвана Иштван, Шан-
доров Станиша Миленко, Шебек Лајоша Бењамин, 
Шереш Јожефа Лајош, Шијачић Тоше Војин, 
Шилић Милана Слободан, Шуша Михајла Маоко, 
Шуваков Петра Александар, Шведић-Чичулић Ви-
томира Марица; 

Тамчи Бориса др Леонид, Тасић" Антанаса То-
мислав, Тодосијевић Ранђео Живана, Толмачи 
Јаноша Иштван, Трифуњагић Саве Миливој, 
Тризња Ференц Михаљ, Турчан Миша Мишо, 
Тузлак-Рудан Адама Љуба, Валент Јанка Јанко, 
Варађан Бранка Жива, Варга Стевана Стеван, 
Варга Јаноша др Шандор, Васиљев Јована Ненад, 
Васиљев Светислава Панто, Васиљевић Бранислава 
Богољуб, Васиљевић Јеврема Р&да, Велимировић 
Васе Милан, Вербаси Имре Андраш, Вереш Антала 
Ференц, Видаковић Радослава Михајло, Билов 
Душана Душанка, Влашкалић Богдана Радивој, 
Вуковић Милисава Рајко, Захорјански Владе Дио-
нисије, Златановић Малина Милорад, Зубовић Ми-
лана Мирко, Живин Раде Марко, Живковић Ста-
нише Владимир. 

Бр 9 
23 јануари 1975 година 

Белград 
Претседател 

на Републиката, 
Јосип Броз Тито, с. р. 

С О Д Р Ж И Н А : 
Страна 

637. Одлука за измена на одлуката за утврду-
вање на глобалната девизна квота за пла-
ќање на увозот на суровини и други ре-
продукциони материјали за I полугодие 
на 1975 година — — — — — — — 1173 

Одликувала — — — — — — — — — 1173 


